令和元年９月１３日

ＰＴＡ会員 各位

                                                     宮城県宮城第一高等学校

                                                              ＰＴＡ会長   加藤 由香利

校     長   吉 野    隆

令和元年度ＰＴＡ校内研修会について（御案内）

初秋の候，ＰＴＡ会員の皆様には，益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

また，日頃より本校ＰＴＡ活動に対して，御支援，御協力を頂きましてありがとうございます。

さて，令和元年度のＰＴＡ校内研修会を下記のとおり開催します。会員の皆様には，ふるって

御参加頂きますよう，御案内申し上げます。

記

１  日  時  令和元年１０月５日（土）午後２時～午後３時１０分

（午後１時４０分受付開始）

２  会  場  理科講義室（本校 秋桜館２階）

３  講  師  村上 育朗 先生（教育未来研究会「そうぞう」）

[講師紹介]

  静岡・岩手県での教員生活を経て２０１０年３月，岩手県立大船渡高等学校を教頭として定年

定職。その後，１年間，同校で再任用教員として勤務。２０１１年４月，私立花巻東高等学校に

教頭として赴任。２０１２年３月末，花巻東高校を退職。担当教科は日本史で，「板書しない先

生」として，全国の高等学校や各種研修会で授業を行っている。また，岩手県内の進学校のネッ

トワーク化，全国の高校の進路指導に関わる教員のネットワーク化に尽力。その傍ら，高校生，

進路担当者，ＰＴＡ等，高校や県単位の研修会，教育環境のネットワーク作りの講師として全国

各地で年間１００回以上の講演を行っている。

４ 演 題  「（仮）親としての『旬』を生きる～今、そしてこれからなすべきこと～」

５ 参加申込  参加費は徴収しません。参加希望の方は，下の参加申込書を切り取って担任の先生

に御提出ください。９月２６日（木）を締切とさせていただきます。

・・・・・・・・・・・・・・・・   キリトリ    ・・・・・・・・・・・・・・・

申 込 書

１０月５日（土）のＰＴＡ校内研修会に参加します

       令和元年９月   日

参加者氏名

 生徒氏名  年  組  番

講師の村上育朗先生への質問等があれば，お書きください。

提出締切 ９ ／２ ６ （木）  ＊担任の先生は職員室中央黒板の回収袋に提出してください。